
Uchwała  Nr XXXV/410/06     
Sejmiku  Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  6 lutego 2006 r. 
 
w sprawie zbycia przez Województwo Świętokrzyskie 6 000 akcji Świętokrzyskiej 

Agencji Rozwoju Regionu S.A., stanowiących całościowy udział Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego w kapitale zakładowym Spółki. 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zbycie przez Województwo Świętokrzyskie 6 000 akcji 

Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A., stanowiących całościowy udział Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego w kapitale zakładowym Spółki. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 
                   Eugeniusz Cichoń 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/410/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 6 lutego 2006r.  
 
 

Świętokrzyska Agencja Rozwoju Regionu jest spółką akcyjną, powstałą w 1993 r. 

z inicjatywy Wojewody Kieleckiego. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego został 

akcjonariuszem Spółki na podstawie Umowy nieodpłatnego przeniesienia własności akcji 

zawartej w dniu 1 czerwca 2000 roku ze  Skarbem Państwa, który działając w oparciu 

o przepisy art. 69 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 października 1998 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (dz. U. Nr 133, poz. 872 

ze zmianami), przeniósł nieodpłatnie na rzecz Województwa własność 6 000 akcji 

uprzywilejowanych imiennych o wartości nominalnej pięć złotych każda.  

Głównym celem działalności ŚARR S.A. miało być wpływanie na zrównoważony rozwój 

regionu świętokrzyskiego oraz podnoszenie poziomu jego potencjału gospodarczego poprzez 

realizację szerokiego wachlarza przedsięwzięć, m.in. aktywne wspieranie sektora małych 

i  średnich przedsiębiorstw, tworzenie programów rozwoju w różnych dziedzinach 

dla jednostek samorządu terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego czy merytoryczne 

i finansowe uczestnictwo w realizacji inicjatyw gospodarczych w regionie.  

Tymczasem jednak większościowy udział w Spółce znajduje się w rękach kapitału 

prywatnego, nastawionego na zysk, Województwo zaś od momentu nabycia akcji Spółki 

pozostaje bez wpływu na jej funkcjonowanie i realizację zadań związanych z rozwojem 

regionalnym. Stwierdza się również brak perspektyw rozwojowych i szans na zmianę 

tej sytuacji. 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego dysponuje 6 000 akcji, dającymi 30 000 

głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy, co stanowi zaledwie 5,4% kapitału 

zakładowego i jedynie 13,19% głosów. 

 

STRUKTURA AKCJONARIATU ŚARR S.A. W KIELCACH 

(po zmianach wprowadzonych na mocy Zarządzenia Prezesa Zarządu ŚARR S.A. nr 11/2004 

z dnia 20 grudnia 2004 r.) 
 Akcje / Głosy Wysokość kapitału w 

nowych złotych 

% kapitału w 

zaokrągleniu 

% głosów w 

zaokrągleniu 

Świętokrzyska Agencja 

Rozwoju Regionu S.A. 

akcje własne 

56.120/______* 280.600 zł 50.5 ___* 



E – I Sp. z o.o. 24.880/124.400 124.400 zł 22,4 54,71 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu S.A. 

16.000/32.000 80.000 zł 14,3 14,07 

Miasto i Gmina Końskie 6.000/30.000 30.000 zł 5,4 13,19 

Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego 

6.000/30.000 30.000 zł 5,4 13,19 

MILLENIUM CAPITAL 

Sp. z o.o. 

2.000/10.000 10.000 zł 1,8 4,40 

Miasto i Gmina 

Sędziszów 

200/1.000 1.000 zł 0,2 0,44 

RAZEM 111.200/227.400 556.000 zł 100 100 

 

* spółka, zgodnie z art. 364 § 2 k.s.h., nie wykonuje praw udziałowych z własnych akcji, w tym nie wykonuje 

prawa głosu. 

 


